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W najnowszym numerze Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA, m.in.:

Granice zostały przekroczone. Na rozporządzenie w sprawie zmian granic gmin i miast wielu

samorządowców czekało z napięciem. Wiadomo było, że emocji nie zabraknie. Nikt się jednak nie

spodziewał, że rząd zadba, aby atmosferę podgrzać do maksimum. W ciągu zaledwie dwóch tygodni

opublikowano trzy różne wersje projektu – każda znacząco różniła się od poprzedniej.

Mój złom moją twierdzą. Kolejna uchwała Rady Miasta Krakowa o wprowadzeniu strefy czystego

transportu w Krakowie – która miałaby obowiązywać od przyszłego roku – została zaskarżona przez

wojewodę małopolskiego do WSA. Jeśli do 1 stycznia nie poznamy prawomocnego wyroku, wejdzie ona

w życie. Inna sprawa, czy będzie skuteczna.

Na drodze do pomorskiej metropolii. Samorządy z regionu Trójmiasta stoją u progu ustrojowej

rewolucji. O szansach dla całego regionu rozmawiamy z Michałem Glaserem, prezesem Obszaru

Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot oraz Magdaleną Czarzyńską‑Jachim, prezydentką Sopotu.

Rząd znowu zmienia ustawę śmieciową. Przyglądamy się propozycjom i oceniamy, które rozwiązania

są korzystne dla JST, a które niekoniecznie.

Inwestycje turystyczne – jak nie utopić gminnych pieniędzy? Samorządy zainwestowały miliardy w

aquaparki, trasy podziemne, muzea, ścieżki edukacyjne, skanseny. Po krótkim czasie okazuje się, że

wiele z nich nie działa tak, jak powinny. Jakie błędy popełniono?

Gminne ośrodki kultury: chaos i wydawanie pieniędzy lekką ręką. Kontrola NIK ujawniła poważne

problemy w funkcjonowaniu lokalnych ośrodków kultury oraz ich organizatorów – samorządów

gminnych.

Dom Pamięci Obławy Augustowskiej – miejsce prawdy i edukacji. Jego otwarcie to nie tylko

historyczny moment dla miasta, ale i symboliczne zadośćuczynienie rodzinom ofiar największej zbrodni

na Polakach po II wojnie światowej. – Po dziesięcioleciach milczenia Augustów wreszcie zyskał

instytucję, która edukuje i staje się miejscem budowania tożsamości – mówi burmistrz Mirosław

Karolczuk.

Parkomaty powinny pozwalać na płatności gotówką. Resort infrastruktury w odpowiedzi na

wystąpienie RPO przypomina samorządom o obowiązku zapewnienia wszystkim mieszkańcom równego

dostępu do usług publicznych, w tym możliwości uiszczania opłat w strefach płatnego parkowania także

w formie gotówkowej.

Finansowanie nagród dla nauczycieli z dotacji – część II. Opublikowaliśmy niedawno artykuł

„Finansowanie nagród dla nauczycieli z dotacji”. Otrzymaliśmy wiele pytań oraz próśb o rozwinięcie

zagadnienia. Na ich podstawie przygotowaliśmy kolejny materiał poradnikowy.

Zasady przyznawania diet radnym. Radny pełni funkcję społecznie, co nie oznacza, że jest pozbawiony

możliwości otrzymywania środków z budżetu gminy. Ustawa przewiduje zarówno wypłatę diet, jak i

zwrot kosztów podróży służbowych. Jak prawidłowo przygotować uchwały w tej sprawie?

Prawidłowość wydatków gminy w opinii RIO. Zasady gospodarowania środkami publicznymi przez
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JST muszą opierać się na konkretnych przepisach i uwzględniać celowość oraz efektywność działań.

Wyjaśnienia RIO pokazują, gdzie kończy się samodzielność samorządu.

Fikcja doręczenia decyzji. Dla stwierdzenia skuteczności doręczenia pisma w trybie art. 44 kpa

konieczne jest udokumentowanie wszystkich ustanowionych w tym przepisie czynności doręczyciela.

Jeżeli nie wiadomo, jak działał doręczający, to doręczenia nie można uznać za dokonane – uznał sąd.

Próba pominięcia roli związków zawodowych w oświacie. Zmieniona wersja regulaminu

wynagradzania nauczycieli została uchwalona przez radę bez ponownego uzgodnienia jej ze związkami.

Tymczasem procedura wymaga, aby każda wersja projektu przeszła pełny tryb uzgodnieniowy –

przypomniał wojewoda w rozstrzygnięciu nadzorczym.

Zwolnienie z opłaty także dla pustostanów. Zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi z tytułu kompostowania bioodpadów przysługuje również wtedy, gdy jednorodzinna

nieruchomość mieszkalna nie jest zamieszkana – uważa RIO.

Organy podatkowe kwestionują odliczenie VAT od wydatków na wodociągi i kanalizację.

Samorządy nie są uprawnione do stosowania indywidualnego prewspółczynnika VAT przy odliczaniu

podatku naliczonego od wydatków poniesionych na gminne sieci wodociągowe i kanalizacyjne –

twierdzą organy podatkowe. NSA właśnie kolejny raz wypowiedział się w tej kwestii.

Hałas, światła, pełno śmieci – granice immisji w zabudowie mieszkaniowej. Oddziaływania

przekraczające przeciętną miarę korzystania z nieruchomości, jak na np. uciążliwości zapachowe, mogą

podlegające zakazowi na gruncie prawa cywilnego. To jednak sąd, a nie organ administracji, rozstrzyga,

czy doszło do naruszenia relacji sąsiedzkich i granic korzystania z nieruchomości.

Trójkąt ICT z udziałem Katowic. Stolica Górnego Śląska znalazła się w centrum ambitnego projektu

gospodarczego, który może wzmocnić pozycję Polski na międzynarodowej mapie inwestycji

technologicznych.

Rola województw w kształtowaniu umiejętności mieszkańców. Rząd przedstawił projekt ustawy

mającej zrealizować jeden z kluczowych kamieni milowych KPO.

Mieszkać taniej. Zapewnienie tanich mieszkań to jedno z kluczowych zadań stojących przez miastami i

jeden z głównych celów europejskiej polityki spójności. Piszemy o pomysłach na rewitalizację starych

osiedli w europejskich metropoliach i prezentujemy dobre praktyki z Rzymu.

Miejskie rolnictwo przyszłości. Czy wielkopowierzchniowe farmy żywności w miejskich budynkach to

wciąż science fiction? Eksperci przekonują, że to realna koncepcja.

Fruczak gołąbek i husarz władca – gorlicka historia na murach. Poprzez tę formę chcemy dotrzeć do

młodszych pokoleń, turystów i wszystkich, którym bliskie są sztuka, przyroda i lokalna tożsamość –

mówi Rafał Kukla, burmistrz Gorlic, o nietypowym projekcie realizowanym w mieście od kilku lat.

Zamawiając prenumeratę „Wspólnoty” otrzymują Państwo:

kompleksowy przegląd najważniejszych zagadnień w jednym miejscu,
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bezpłatny stały dodatek KURIER PRAWNY,

dostęp do ekskluzywnych rankingów,

bezpłatny dostęp do wydań archiwalnych,

bezpłatne porady prawne.

Inspirujemy, omawiamy i analizujemy prawo, finanse, gospodarkę JST. 

Zachęcamy do dołączenia do naszej wspólnoty. W sposób profesjonalny i innowacyjny wspieramy rozwój

naszych lokalnych ojczyzn. 

Prenumeratę można zamówić: 

za pomocą formularza wysłanego na adres: MUNICIPIUM SA, ul. Marynarska 19A, 02-674

Warszawa

e-mailowo: handlowy@municipium.com.pl

online w księgarni: www.wspolnota.org.pl/ksiegarnia
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